



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana

T: 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si
www.mgts.gov.si

Številka: 510-5/2026-2180-3

Ljubljana, 8. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o srečanju državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matevža Frangeža z državnim sekretarjem na Ministrstvu za gospodarstvo, regionalni razvoj in energijo Svobodne dežele Bavarske Tobiasom Gotthardtom ob njegovem delovnem obisku v Sloveniji 5. januarja 2026 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF), je Vlada Republike Slovenije na seji dne pod točko sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Poročilo o srečanju državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matevža Frangeža z državnim sekretarjem na Ministrstvu za gospodarstvo, regionalni razvoj in energijo Svobodne dežele Bavarske Tobiasom Gotthardtom ob njegovem delovnem obisku v Sloveniji 5. januarja 2026.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

Poročilo o srečanju državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matevža Frangeža z državnim sekretarjem na Ministrstvu za gospodarstvo, regionalni razvoj in energijo Svobodne dežele Bavarske Tobiasom Gotthardtom ob njegovem delovnem obisku v Sloveniji 5. januarja 2026

Sklep prejmejo: - Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport - Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve - Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije - Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje		
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:		
/		
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:		
mag. Snežana Popovič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport		
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:		
/		
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:		
/		
5. Kratek povzetek gradiva: Na povabilo državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matevža Frangeža se je 5. januarja 2026 na delovnem obisku v Sloveniji mudil državni sekretar na Ministrstvu za gospodarstvo, regionalni razvoj in energijo Svobodne dežele Bavarske Tobias Gotthardt. Namen srečanja je bil poglobiti gospodarsko sodelovanje med Slovenijo in Bavarsko, pri čemer sta se delegaciji osredotočili na področja z visoko dodano vrednostjo, kot so inovacije, zelena in digitalna preobrazba ter sistematično povezovanje podjetij, grozdov in raziskovalnih organizacij. Med področji, ki sta jih delegaciji prepoznali kot najperspektivnejša, so bili izpostavljeni vesoljske tehnologije, vodik, obramba in varnost, avtomobilska industrija, kvantne tehnologije ter startup ekosistem. Ključen element srečanja je bil dogovor o organizaciji Slovensko–bavarskega tehnološko-inovacijskega foruma.		
/		
6. Presoja posledic za:		
a)	javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih	NE
b)	usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije	NE
c)	administrativne posledice	NE
č)	gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij	NE
d)	okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki	NE
e)	socialno področje	NE
f)	dokumente razvojnega načrtovanja: – nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja – razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije programskega proračuna – razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij	NE
7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:		
/		
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:		
/		
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:		
Vsebina predloženega gradiva vpliva na: - pristojnost občin, - delovanje občin, - financiranje občin		NE
Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:		

– Skupnosti občin Slovenije SOS: NE – Združenju občin Slovenije ZOS: NE – Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE	
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:	NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.	NE
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti:	NE
11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade:	NE

Matjaž Han
Minister

Poročilo o srečanju državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matevža Frangeža z državnim sekretarjem na Ministrstvu za gospodarstvo, regionalni razvoj in energijo Svobodne dežele Bavarske Tobiasom Gotthardtom ob njegovem delovnem obisku v Sloveniji 5. januarja 2026

Na povabilo državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matevža Frangeža (v nadaljnjem besedilu: državni sekretar Frangež) se je 5. januarja 2026 na delovnem obisku v Sloveniji mudil državni sekretar na Ministrstvu za gospodarstvo, regionalni razvoj in energijo Svobodne dežele Bavarske Tobias Gotthardt (v nadaljnjem besedilu: državni sekretar Gotthardt).

Namen srečanja je bil poglobiti gospodarsko sodelovanje med Slovenijo in Bavarsko, pri čemer sta se delegaciji osredotočili na področja z visoko dodano vrednostjo, kot so inovacije, zelena in digitalna preobrazba ter sistematično povezovanje podjetij, grozdov in raziskovalnih organizacij. Obe strani sta izrazili pripravljenost za vzpostavitev sodobnega, prožnega in tematsko usmerjenega modela sodelovanja, ki bo temelji na skupnih forumih, ciljno zasnovanih projektih ter okrepljenih neposrednih povezavah med podjetji in institucijami na ravni B2B in G2G/B2G.

Med področji, ki sta jih delegaciji prepoznali kot najperspektivnejša, so bili izpostavljeni vesoljske tehnologije, vodik, obramba in varnost, avtomobilska industrija, kvantne tehnologije ter startup ekosistem. Ključen element srečanja je bil dogovor o organizaciji Slovensko–bavarskega tehnološko-inovacijskega foruma, katerega izvedba je predvidena za drugo polovico leta 2026 ali alternativno prvo polovico 2027 v Sloveniji. Prva izvedba foruma bo vsebinsko osredotočena na področje varnosti in obrambe, kjer obe strani zaznavata izrazite sinergije in strateški interes.

Na področju vesoljskih tehnologij je bilo ugotovljeno, da sodelovanje med državama že poteka, pri čemer je obojestranski interes usmerjen v njegovo širitev. Bavarska stran vidi dodatne priložnosti v povezavi z evropskim programom Copernicus, pri čemer bo možnost za okrepitev sodelovanja postala jasnejša po sprejetju novega večletnega finančnega okvira EU za to področje. Pogovori so se dotaknili tudi možnosti oblikovanja širše regionalne platforme za vesoljske tehnologije v alpskem prostoru, ki trenutno nosi delovni naslov #ALPSTAR.

V razpravi o obrambnem sektorju so sogovorniki potrdili potrebo po oblikovanju celovitih evropskih dobavnih in vrednostnih verig ter utrjevanju povezav med slovenskimi in bavarskimi industrijskimi ter raziskovalnimi akterji. Bavarska stran je opozorila, da v Bavarski nastane približno tretjina vrednosti celotnega nemškega obrambnega sektorja, kar potrjuje velik potencial za čezmejna partnerstva. Slovenska stran je predstavila vlogo Grozda obrambne industrije Slovenije (GOIS) ter razvojnega partnerstva TECES, ki v Sloveniji delujeta kot ključna akterja na področju dvonamenskih tehnologij in projektov Evropskega obrambnega sklada (EDF).

Avtomobilska industrija ostaja eno osrednjih področij interesnega prekrivanja, zlasti ob napovedani pozitivni dinamiki BMW-jeve platforme Neue Klasse, ki lahko pomembno okrepi širši industrijski ekosistem. Izpostavljen je bil tudi primer uspešnega sodelovanja (gre za t.i. co-branding) med slovenskim startupom SIPA Boards in BMW pri modelu iX3, ki predstavlja primer dobre prakse povezovanja tradicionalne industrije z inovativnimi produkti.

Posebna pozornost je bila namenjena tudi startup ekosistemu. Kot izrazita priložnost je bila izpostavljena možnost, da se Slovenija leta 2026 predstavi z nacionalno stojnico na enem osrednjih evropskih startup dogodkov, Bits & Pretzels v Münchnu.

V razpravi o vodiku je bavarska stran povzela, da je bil vodik v letu 2025 njihovo osrednje strateško področje, nadaljevanje dialoga pa je ocenila kot smiselno. Pri tem je izpostavila, da je za delovanje trga ključna pospešena izgradnja potrebne infrastrukture, zlasti plinovodnih povezav. Med pobudami je bil omenjen razvoj t.i. pink hydrogen ter potencialni uvoz vodika prek terminala Krk v prihodnje, ob predpostavki prilagoditve infrastrukture. Za leto 2026 vodik na bavarski strani ne bo osrednja prioriteta, a ostaja perspektivno področje za srednjeročno sodelovanje.

Kot hitro rastoče in strateško pomembno področje sta sogovornika izpostavila tudi kvantne tehnologije. Slovenska stran je predstavila lastne raziskovalne dosežke, vključno z razvojem t.i. »first quantum chip«, ter odprla vprašanje nadaljnje podpore raziskovalnim laboratorijem in iniciativam. Bavarska stran je predstavila okvir programa Munich Quantum Valley ter napovedala, da novo proračunsko obdobje, ki se začne leta 2026, odpira dodatne možnosti za skupne raziskovalno-industrijske projekte.

Državnega sekretarja Frangeža je na srečanju spremljala Petra Grilc, Služba za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, članica delegacije.

S strani Generalnega konzulata Republike Slovenije v Münchnu je bila na srečanju prisotna še Maša Šiftar, generalna konzulka, s strani Gospodarske zbornice Slovenije pa Marjana Majerič, izvršna direktorica GZS za strateški razvoj in internacionalizacijo, in Vanja Bele, Center za mednarodno poslovanje pri GZS.

Državni sekretar Gotthardt se je v organizaciji Slovensko-nemške gospodarske zbornice ob obisku v Sloveniji srečal tudi s predstavniki podjetij - tako nemškimi investitorji kot uspešnimi slovenskimi podjetji. V okviru programa je obiskal Slovenski državni holding ter si ogledal podjetje Cosylab.